
Participační výzva Vylepši si školu

PROJEKT Č.:  2

Projekt vypracovali žáci   4.M 

Celodenní prohlídka koncentračního tábora Osvětim-Březinka

Doprava autobusem, který domluví škola. 

 Předpokládaná cena autobusové dopravy………………..30.000 Kč – hrazeno z projektu

Cena vstupenek cca………………………………………………….. 500 Kč/osobu 

Počet možných účastníků 45 + potřebný pedagogický doprovod 

Vstupenky na prohlídku si účastníci hradí sami. V případě, že za dopravu zaplatíme méně, 
než 30.000 Kč, uhradí se částečně vstupenky.
reservace vstupenek  - booking.com
Termín  exkurze – červen 2025

Doba trvání: 3 h 30 min - 7 h

Během této jednodenní prohlídky se s výhodou přednostního vstupu podíváte do obou táborů 
Osvětim I a Osvětim-Březinka a od zkušeného průvodce se dozvíte více o jejich minulosti.

Po vyzvednutí vstupenky na místě setkání zamíříte do památníku a muzea koncentračního tábora 
Osvětim-Březinka a setkáte se zde s místním průvodcem. V rámci prohlídky navštívíte 
2 nacistické koncentrační tábory, v nichž si poslechnete výklad o událostech, které byly součástí 
historie 2 světové války.

Uvidíte také zbytky železniční trati do Březinky a nevynecháte ani plynové komory, věznice 
a další zdejší budovy. Tato oblast je zapsána na seznamu světového dědictví UNESCO a slouží 
jako památník obětem holokaustu, které zde zahynuly.

Důvody k návštěvě
 Návštěvy dvou nacistických koncentračních táborů
 Výklad o historii holokaustu
 Možnost prozkoumat místo v doprovodu průvodce

Zahrnuto v ceně
 Přednostní vstup do koncentračního tábora Osvětim-Březinka
 Služby průvodce



Poznávací exkurze do koncentračního tábora Osvětim
Exkurzi  do  bývalého koncentračního tábora  Osvětim-Březinka/Auschwitz-Birkenau by  měl 

absolvovat  asi  úplně  každý.  Teprve  tam  si  totiž  člověk  uvědomí,  že  mnohdy  řeší  úplné 

malichernosti. Opravdové lidské utrpení se odehrávalo právě tady. Ze všech koutů, ze všech 

zdí na vás dýchá úzkost, bolest, nepředstavitelná hrůza. Atmosféra strachu a děsu je tu stále i 

po tolika letech až hrozivě živá. Teprve tady člověku dojde, jaké štěstí naše generace vlastně 

má. 

Polské městečko Osvětim se nachází mezi Krakovem a Katovicemi, jen 70km od Ostravy. 

Dopravit se sem můžete vlakem, autem, většina návštěvníků však využívá služeb cestovních 

kanceláří  a  nechá  se  k areálu  dovézt  pohodlným  autobusem.  Vstupní  budova  do  areálu 

tábora  je  hned  vedle  parkoviště  pro  autobusy.  Uvnitř  najdete  WC, obchůdek 

s tematickou literaturou, automaty se sladkostmi a nápoji a dokonce malý bufet, který tu 

působí tak trochu nepatřičně.

Na začátku exkurze dostane každý návštěvník sluchátka s krabičkou, kde si nastaví správnou 

frekvenci a tím si zajistí nerušený výklad svého průvodce, neboť skupinek chodí po areálu 

mnoho a jednotliví průvodci by se vzájemně rušili.

Do  koncentračního  tábora  se  vstupuje  bránou  s nápisem „Arbeit  macht  frei“ (práce 

osvobozuje).  Většina  tehdejších  vězňů  netušila,  že  touto  branou  zpět  nikdy  nepůjde, 

že odsud není návratu. Mysleli si, že jdou do práce, k čemuž jim vyhrávala kapela, aby se jim 

šlo veseleji.


